

# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU

03 de setembro de 2024

Vitória do Xingu Pará, Ano VIII Edição 573

#### REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU

MARCIO VIANA ROCHA
Prefeito

ROGÉRIO SOARES PEREIRA

Vice-Prefeito

BENEDITO WILSON DIAS CASTRO Presidente da Câmara Municipal

**SUELLEN RAFAELA DE MELO**Procuradora Geral do Município

#### ACESSO À INFORMAÇÃO

É um dos veículos de comunicação que a imprensa municipal tem para tornar público todo e qualquer assunto de âmbito municipal. D.O.M é formado por: Leis, decretos, resoluções, instruções normativas, portarias, contratos, editais, extratos, avisos, ineditoriais e outros atos normativos de interesse geral. Atos de interesse dos servidores da Administração Pública Municipal.

É disponibilizado para acesso na internet no site da Prefeitura de Vitória do Xingu (www.vitoriadoxingu.pa.gov.br). Todos os assuntos de valor oficial do município você acompanha nas páginas do DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO, publicado nos jornais de grande circulação, mural da prefeitura e na edição digital.

#### SECRETARIADO

DANILSON GILIARD ALMEIDA DE LIMA

Secretário Municipal de Administração

**GRIMÁRIO REIS NETO** 

Secretário Municipal de Educação

SAMUEL SILVA PORTILHO DE MELO

Secretário Municipal de Saúde

AGDA CRISTINA MARIA ALVES

Secretária Municipal do Trabalho e Seguridade Social

CINTHIA MAGALI MOREIRA HOFFMANN

Secretária Municipal de Meio Ambiente

ALAN AUGUSTO ALMEIDA

Secretário Municipal de Planejamento, Orçamento, Tributação e Finanças

**EVANDRO JOSÉ ALVAREZ DA SILVA NETO** 

Secretário Municipal de Esporte e Cultura

WILLIAN ALVES RIBEIRO

Secretário Municipal de Obras, Viação e Infraestrutura

HELLEN LUANA BARBOSA DA SILVA

Secretária Municipal de Turismo e Lazer

JESSICA SUZANE GADELHA ROQUE LOPES

Secretária Municipal de Agricultura, Pesca e Abastecimento

# DIÁRIO OFICIAL

DO MINICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU

**NESTA EDIÇÃO:** 

AVISOS E EXTRATOS ------- PÁG 01/01

Av. Manoel Félix de Farias s/n - Centro CEP: 68.383-000 Vitória do Xingu-PA Fone: (93) 99196 - 5523 / 99188-9849

CNPJ: 34.887.935/0001-53

E-mail: gab.prefeito@vitoriadoxingu.pa.gov.br

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU







### DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU



03 de setembro de 2024

Vitória do Xingu Pará, Ano VIII Edição 573

página 01/01

#### **NESTA EDIÇÃO:** AVISOS E EXTRATOS

## ESTADO DO PARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU

#### AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO – CONCORRÊNCIA Nº. 3.2023-006-PMVX, O Prefeito Municipal de Vitória do Xingu no uso de suas atribuições legais, com fundamento no incisco VI, do art. 43 da Lei nº. 8666/93, ADJUDICOU e HOMOLOGOU o procedimento licitatório, tipo menor preço por lote, cujo objeto é LOTE – 01: Construção de praça, quiosque, academia, muro com guarita e reforma do campo na comunidade do bananal no município de Vitória do Xingu/PA e LOTE – 02: Construção de praça, quadra poliesportiva e quiosque no ramal dos cocos no município de Vitória do Xingu/PA, em favor da empresa CONSTRUTORA DELCO LTDA – CNPJ: 21.035.072/0001-44, vencedora do LOTE 01 com o valor global de R\$: 2.258.630,11 e a empresa DATASOL ENGENHARIA LTDA – CNPJ: 83.358.887/0001-11, vencedora do LOTE 02 com o valor global de R\$: 2.486.627,60; Vitória do Xingu/PA, 22/08/2024 - Márcio Viana Rocha – Prefeito Municipal.

#### **EXTRATO DE TERMO ADITIVO**

EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE CONTRATO – DISPENSA Nº. 7.2023-009-SEMUTS - PARTES: CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – CNPJ: 13.461.787/0001-30 - CONTRATADO: JANUZA GAMA CABRAL – CPF: xxx.342.xxx-72 - Contrato Administrativo nº 20230471; OBJETO: Locação de Um Imóvel localizado na Rua Josino Velasco s/n, Bairro Jardim Dallacqua, Vitória do Xingu/PA; JUSTIFICATIVA: Prorrogação de vigência, iniciando em 30/08/2024 e encerrando em 31/12/2024, conforme permite o Art. 57, Inciso II da Lei nº. 8.666/93 e alterações posteriores; Vitória do Xingu/PA, 30/08/2024 – Agda Maria Cristina Alves – Secretária Municipal do Trabalho e seguridade Social.

#### **EXTRATO DE TERMO ADITIVO**

EXTRATO DE SEGUNDO TERMO ADITIVO DE CONTRATO – DISPENSA Nº. 7.2022-016-SEMUTS - PARTES: CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – CNPJ: 13.461.787/0001-30 - CONTRATADO: ALEXSANDRO LEITE GOMES DE VASCONCELOS – CP: 709.926.303-04, Contrato Administrativo nº 20230533; OBJETO: Locação de Um Imóvel localizado na Avenida Manoel Félix de Farias nº. 1010, Bairro Laticínio, onde funcionará o espaço Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vinculo – SCFV do Centro de Referência em Assistência Social - CRAS, Vitória do Xingu/PA; JUSTIFICATIVA: Prorrogação de vigência, iniciando em 06/09/2024 e encerrando em 31/12/2024, conforme permite o Art. 57, Inciso II da Lei nº. 8.666/93 e alterações posteriores; Vitória do Xingu/PA, 03/09/2024 – Agda Maria Cristina Alves – Secretária Municipal do Trabalho e Seguridade Social.

#### **EXTRATO DE CONTRATO**

EXTRATO DE DE CONTRATO — CONCORRÊNCIA Nº. 3.2023-006-PMVX - PARTES: CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU (Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu) — CNPJ: 34.887.935/0001-53 — CONTRATADO — CONSTRUTORA DELCO LTDA — CNPJ: 21.035.072/0001-44 - Contrato Administrativo nº 202400380, com o valor global de R\$: 2.258.630,11; VIGÊNCIA: 03/09/2024 a 03/09/2025; OBJETO: LOTE — 01: Construção de praça, quiosque, academia, muro com guarita e reforma do campo na comunidade do Bananal no município de Vitória do Xingu/PA; FONTE DE RECURSOS: 1.007 — 4.4.90.51.00; Vitória do Xingu/PA, 03/09/2024 - Márcio Viana Rocha — Prefeito Municipal.

Av. Manoel Félix de Farias s/n - Centro

site: vitoriadoxingu.pa.gov.br

Fone: (93) 99196 - 5523 / 99188-9849

CEP: 68.383-000 - Vitória do Xingu-PA

CNPJ: 34.887.935/0001-53



E-mail: gab.prefeito@vitoriadoxingu.pa.gov.br